
单证号

CWBT20165139J000495723

CWBT20185139J003191655

CWBT20185139J002453875

CWBT20185139J003191267

CWBT20175139J001991211

CWBT20185139J003194744

CWBT20175139J002221505

CWBT20165139J000495683

CWBT201651390400980534

CWBT20185139J003194629

CWBT20185139J003191551

CWBT20185139J003195163

CWBT20165139J000495829

CWBT20185139J003191573

CWBT20185139J003194630

CWBT20185139J003191132

CWBA20255139J026106029

CWBT20185139J003195085

CWBT20185139J003194773

CWBT20185139J003191635

CWBT20185139J003191510

CWBT20185139J003194725

CWBT20185139J002274643

CWBT20185139J003191322

CWBT20175139J002221507

CWBT20185139J003195012

CWBT20185139J002453353

CWBT20185139J003191321

金额

625.15

623.05

614.35

570.2

536.95

528.15

474.75

473.6

463.25

453.4

421.55

409.4

358.75

352.6

347.25

340.15

335.98

263.5

253.9

229.5

141

127

126.05

79.15

65.1

30.35

29.2

13.25

户名

罗成均

陈佰秋

钟树香

宋志军

罗大玉

闫素芳

雷心如

陈高章

屈军

陈建明

付菊花

李秀芬

陈忠泽

陈文秀

陈建明

魏庆忠

王明西

毛作华

唐凤英

刘纯祥

李翠华

胡秀

张扬德

刘光文

陈瑞英

叶眀周

何桂芳

刘光文

时间

2018/5/18

2018/7/26

2018/3/15

2018/7/26

2018/7/23

2018/7/26

2018/1/2

2018/5/18

2018/7/23

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/5/18

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2025/7/5

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/23

2018/7/26

2018/1/2

2018/7/26

2018/3/15

2018/7/26

记者手记

资阳网 www.zyrb.com.cn 官方微博 资阳观察 广告热线 028—26655858

03 2025年10月21日 星期二
编辑谢凤 版式邹洪波 综合

本报讯（全媒体记者 苏秋伃）“哇！这就是来自外星的石头

吗？”10月 20日，在雁江一小的礼堂内，一双双充满好奇的眼睛，

紧紧注视着中国科学院王俊杰教授带来的一块黝黑陨石。惊叹

声中，一场别开生面的天文科普讲座拉开帷幕，为三至五年级的

同学们打开了一扇探索宇宙的窗户。

本次讲座是资阳市“星火思政百场科普讲座进资阳”系列科

普活动之一，旨在贯彻落实《全民科学素质行动规划纲要》，提升

青少年科学素养。讲座特邀中科院国家天文台研究员、博士生导

师，中国科学院大学（国科大）教授王俊杰进行现场授课。

王俊杰是国际天文学联合会会员，长期致力于恒星形成等领

域的研究。他曾负责在海拔4300米的羊八井创建了西藏第一个

专业天文台，以及北半球台址海拔最高的亚毫米波望远镜

CCOSMA，负责在西藏推动创建了世界上海拔最高的天文馆，其

科研成果曾被评为年度中国十大科学发现之一和中国十大天文

进展奖等。

课堂上，王俊杰将深奥的天文知识讲解得生动有趣、浅显易

懂。从“恒星是如何死亡的”到黑洞、白洞的奥秘，从流星现象到

全球著名的陨石坑，一幅幅精美的星云图片、一个个神秘的宇宙

现象，不断激发同学们的探索热情，现场互动频繁，气氛热烈。

同学们表现出浓厚的兴趣，不仅专注聆听，更在提问环节踊

跃举手，围绕地球与宇宙的未解之谜积极发问，展现出资阳学子

对科学知识的渴望与对未知世界的好奇。

“听了讲座，我知道了星球有不同的生命周期，而星云就是恒

星诞生的地方。”五年级的胡艺萱兴奋地分享着她的收获，“教授

展示了各种星云的图片，有玫瑰星云、马头星云、像彩虹的环状星

云……宇宙真是又神奇又美丽，我要认真学习科学，去发现更多

有趣的星云。”

三年级的凌浩元说：“听了王教授的讲座，我明白宇宙是非常

大的，人类对宇宙的发现还很少很少，我一定要努力学习，去探索

更多的宇宙奥秘。”

本次讲座不仅是一堂天文知识普及课，更是一颗点燃少年科

学梦想的火种。它让同学们在校园里就能接触到顶尖的科研专

家，感受科学的魅力，激发了他们爱科学、学科学、用科学的热情，

为培养未来科技创新人才营造了良好氛围。

□ 见习记者 邓宇博王雯静全媒体记者 刘一笑

10月17日一早，雁江区老君镇永安村村民翁昭信的院坝里，

刚改造完的厨房格外亮眼——原本透风的土坯墙换成了崭新的

水泥墙面，规整利落。这是资阳市科技局与百威公司党总支携

手以“政企同心·温暖到家”进行厕厨改造，捐赠给翁昭信、陈桂林

两家的“生活升级礼”。

在陈桂林家，新变化集中在厨房与厕所区域：原本泥土地面

铺成了平整水泥地，透风的土坯厨房围墙换成了贴满瓷砖的新

墙，老旧灶台也彻底重建，瓷砖台面干净整洁；厕所告别了传统模

式，完成了卫生设施升级。“以前的厨房做饭就一身灰，风从墙缝

里钻进来，现在瓷砖好打扫，做饭也不呛人了；厕所也方便多了！”

陈桂林说，改造让生活便利了不少。

今年，聚焦永安村的民生需求，市科技局在走访中了解到两

户的居住难题后，主动联系上有公益经验的百威公司党总支，搭

起了协作的桥梁。“农村人居环境综合整治是乡村振兴的重要抓

手，当前资阳市正在开展宜居宜业和美乡村建设三年行动。改厨

改厕是提升农村人居环境的重要组成部分，也是解决‘脏乱差堵’

问题的关键。”市科技局副局长鄢文秀说，“百威公司的捐资举措，

是政府和企业共同推动乡村振兴的生动案例。”

据百威公司党总支书记谢庆辉介绍，百威始终践行企业社会

责任，从安岳县的清明种植助农，到乐至县的希望小学帮扶，能为

当地群众打造更美好的生活，是百威延续公益初心的具体行动。

鄢文秀说：“作为包联永安村的市级部门，我们将继续承担好

包联责任，凝聚社会活力，引导更多社会资源参与乡村振兴。”而

这方小院里的新围墙、瓷灶台，正是政企协作给乡村振兴写下的

最鲜活的注脚。

□ 全媒体记者 黄智微

10 月 18 日下午，四川音乐学院临空

经济区校区美术学院足球场，“川超”第五

轮激战正酣。看台上“蓝色风暴”的呐喊

与终场时《水手》的齐唱，让这场比赛升华

为城市精神的集体宣言。

从58岁的资阳足协奠基人李刚到75

岁的跨城老球迷张均，再到 37 岁的“归

巢”球迷王祝，三个维度的故事交织成一

幅资阳足球与城市发展的立体画卷。

三十八年的坚守
李刚与一座城市的“足球梦”

当宜宾队罚进点球的瞬间，李刚的笔

在战术本上顿了顿，却没停下记录的动

作。这位资阳足协创始人之一、现任资阳

中国牙谷队的执行教练眉头紧锁，目光如

炬地关注着场上的局势。他的身影，几乎

就是资阳足球过去几十年的缩影。

1988 年，20 岁的李刚和一群三线建

设子弟创立了资阳县足球协会，成为当时

全国第二个县级足协。“那是资阳足球的

黄金年代，8支劲旅角逐的‘雁城杯’场场

爆满，我们还不止一次打进全省联赛前八

强。”李刚回忆道。

然而好景不长。2005年后，场地流失

导致资阳足球陷入寒冬。最艰难时，李刚

带着队员在沱江边的荒滩上开垦出“菜地

球场”，“下雨天一涨水，又得重新平场，但

他们从未放弃。”足球青训断了代，他就骑

着自行车跑遍全城找场地，甚至自掏腰包

买球衣。

如今，他带着平均年龄 29 岁的队伍

征战“川超”，面对更年轻，实力更强劲的

对手，李刚却坚信，这场失利的比赛，会

像 1988 年那样，从无到有，成为新的火

种，“资阳足球从来不怕从零开始。”

李刚的坚守，与资阳城市发展的路径

惊人地契合。他所执教的球队，以“中国

牙谷”命名——这正是资阳倾力打造的国

家级口腔产业聚集区。从传统产业到瞄

准前沿、精准发力，打造“中国牙谷”这张

闪亮名片，资阳也正在进行一场深刻的产

业“变阵”。

李刚对足球的执着，恰如这座城对产

业转型的专注：选定方向，便倾注所有，耐

住寂寞，力求精进。他的联赛，是足球联

赛；资阳的联赛，是城市发展与产业竞争

的超级联赛。

轨道交通连起的乡愁
75岁张均的“跨城助威”

“资阳队，雄起！”75岁的老球迷张均

扯着嗓子不断地重复呐喊，围巾在风中翻

飞，呐喊声丝毫不输年轻人。

从成都出发，搭乘轨道交通资阳线，

抵达资阳临空站，随后赶往四川音乐学院

临空经济区校区美术学院。这条路线，不

仅是张均的观赛路，更是成资同城化发展

的生动注脚。

1969年从成都到资阳上班，张均在这

个“第二故乡”生活了 24 年半。1988 年，

他与志同道合的李刚等伙伴，牵头成立资

阳县足球协会，为当地足球爱好者搭建了

“家”。尽管后来搬回成都居住，他仍经常

返回资阳，探望老同事、老朋友，持续关注

资阳发展与足球赛事。

轨道交通的延伸，缩短的不仅是地理

距离，更是心理距离。它让在成都养老的

张均，能够如此便捷地“常回家看看”，为

“家乡”血脉偾张。

这，已经是他跟着资阳队跑的第三场

比赛。

“打了这么多场，资阳队虽然没有赢，

但这帮小伙子敢拼敢闯，看得我心潮澎

湃。”在他眼中，比赛输赢并非首要，“气势

不能输，对足球的执着劲儿不能断。”张均

说，“资阳足球从不是某个人的故事，而是

一代一代传下去的热爱。希望年轻人接

好‘接力棒’，让资阳足球一直‘火热’。”

热血浇灌的未来
王祝与他的“用命加油”

“再拼一把！”王祝站在看台上时而蹦

跳着，嗓子早已沙哑，T恤上的“资阳”二

字已被汗水浸透。

资阳四场比赛，他一场不落。当天，

他更是带着朋友专程从成都赶来，为家乡

队加油。“工作再忙，主场比赛也不能落

下，我想见证资阳足球的每一次蜕变”。

这位 37 岁的建筑工程师，可能是资阳队

最“折腾”的球迷：去内江客场助威花了12
小时，去自贡客场凌晨才到家。“用命加

油”——这是他最朴素的宣言。

“我从小热爱足球，已踢球约 20 年，

虽因年龄无法上场参赛，但仍想以球迷身

份全力支持资阳球队。”王祝说，他9岁的

儿子也已学习足球近 5年，上一次还跟着

他去看了自贡客场赛，“我希望通过我的

行动，让儿子感受到家乡的氛围，对资阳

有更深的认同感。”

王祝代表的，是资阳最年轻、最富激

情的力量。他的“折腾”，他的“狂热”，折射

出新一代资阳人对家乡文化体育生活的强

烈渴望与参与感。他们这种支持是城市凝

聚力的极致表现，也如一股蓬勃向上的活

力，正源源不断地注入资阳发展的肌体。

超越比分的“城市破门”
一颗“钢铁牙齿”咬出的未来

资阳与宜宾的绿茵较量，终场哨响虽

已定格。但李刚的耕耘、张均的归途、王

祝的奔赴，这些故事不会落幕。

足球是圆的，城市的发展也如同赛

场，有攻有守，潮起潮落。但只要有李刚

般的坚守，张均般的牵挂，王祝般的热血，

资阳这座拥有“钢铁牙齿”的城市，必将在

高质量发展的“超级联赛”中，踢出属于自

己的精彩进球！

“钢铁牙齿”的城：

一场球赛，与他的三代追光者
天文讲座进校园星火点燃求知欲

中科院科学家为资阳学子
揭开宇宙奥秘

政企携手庭院“焕新”

永安村两农户居住环境喜升级

活动现场。

中国人民财产保险股份有限公司资阳市分公司公告
中国人民财产保险股份有限公司资阳市分公司承保的下列保单（见下表）发生的退票事宜已超过两年,被保险人至今未办理领款手续。自公告之日起十五日内,请被保险人持

保险单和身份证原件到承保公司办理领款手续。逾期未办理的,视为自动放弃权益。

中国人民财产保险股份有限公司资阳市分公司
2025年10月21日

单证号

CWBT201651390400981055

CWBT20165139J000495663

CWBT20185139J003191414

CWBT20165139J000495612

CWBT20185139J002453910

CWBT20185139J002453909

CWBT20185139J002286143

CWBT20185139J003194908

CWBT20165139J000495664

CWBT20185139J003191240

CWBT20165139J000495724

CWBT20185139J003195013

CWBT201651390400899616

CWBT20165139J000495611

CWBT20185139J003195168

CWBT20165139J000495614

CWBT20185139J002275035

CWBT20185139J003191241

CWBT20185139J002379342

CWBT20185139J003194626

CWBT20185139J002274969

CWBT20185139J003194761

CWBT20185139J003191508

CWBT20185139J002286140

CWBT20185139J002286120

CWBT20185139J003195091

CWBT20185139J003191482

CWBT20185139J003191415

CWBT20185139J003191636

CWBT20165139J000495831

金额

17317.75

16081.4

15008.3

8005.5

7462.2

6743.3

6499.75

5707.6

5431.75

4791.2

4654.1

4328.25

4079

3781.5

3462.85

3243.9

2674.5

2527.05

2381.45

2374.6

2065

2062.75

2016.45

1973.1

1798.25

1782.65

1718.8

1709.4

1615.15

1591.75

户名

冯大文

樊高勇

鄢克芳

李德同

胡良和

胡良和

唐良琼

鄢成蓉

王长生

谢福玉

罗成均

叶眀周

陈琴

李德同

刘廷贵

李德同

杨秀芳

谢福玉

尹德君

胡纯忠

姚宗国

雷秀琼

戢水英

刘凤兰

伍兰英

谢居富

胡纯义

鄢克芳

刘纯祥

陈忠泽

时间

2018/5/30

2018/5/18

2018/7/26

2018/5/18

2018/3/15

2018/3/15

2018/1/25

2018/7/26

2018/5/18

2018/7/26

2018/5/18

2018/7/26

2018/5/18

2018/5/18

2018/7/26

2018/5/18

2018/1/22

2018/7/26

2018/2/26

2018/7/26

2018/1/22

2018/7/26

2018/7/26

2018/1/24

2018/1/24

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/5/18

单证号

CWBT20185139J003191637

CWBT20185139J003191549

CWBT20185139J003191418

CWBT20165139J000275803

CWBT20185139J003191640

CWBT20165139J000495613

CWBT20185139J003194579

CWBT20185139J003194889

CWBT20185139J003191639

CWBT20185139J003194888

CWBT20185139J003191638

CWBT20185139J002275076

CWBT20185139J002286145

CWBT20185139J003191550

CWBT20185139J002286139

CWBT20165139J000495830

CWBT20185139J003194605

CWBT20185139J003191420

CWBT20185139J002286147

CWBT20185139J003191419

CWBT20185139J002286144

CWBT20185139J002286146

CWBT20185139J003191548

CWBT20185139J003194890

CWBT20185139J003191416

CWBT20185139J003191458

CWBT20165139J000495832

CWBT20165139J000495662

CWBT20185139J003191417

CWBT20185139J003194887

金额

1470.7

1422.4

1418.1

1413

1393.25

1336.15

1321.7

1283

1277.4

1237.45

1203.05

1166.1

1116.1

1060.25

1057.95

1046.45

1023.95

975.17

966.9

952.8

926.2

906.9

880.7

866.9

806.3

772.25

740.45

687.25

663.75

660.55

户名

刘纯祥

付菊花

鄢克芳

陈忠泽

刘纯祥

李德同

杨中怀

李长华

刘纯祥

李长华

刘纯祥

吴恒蓉

唐良琼

付菊花

刘凤兰

陈忠泽

胡志文

鄢克芳

唐良琼

鄢克芳

唐良琼

唐良琼

付菊花

李长华

鄢克芳

万殿文

陈忠泽

樊高勇

鄢克芳

李长华

时间

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/5/18

2018/7/26

2018/5/18

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/1/22

2018/1/24

2018/7/26

2018/1/24

2018/5/18

2018/7/26

2018/7/26

2018/1/24

2018/7/26

2018/1/24

2018/1/24

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/7/26

2018/5/18

2018/5/18

2018/7/26

2018/7/26

张均（左一）和李刚（右一）在赛场边合影。

“铁拳”行动
护民生

资阳市市场监管局宣


