

"钢铁牙齿"的城:

-场球赛,与他的三代追光者

□ 全媒体记者 黄智微

10月18日下午,四川音乐学院临空 经济区校区美术学院足球场,"川超"第五 轮激战正酣。看台上"蓝色风暴"的呐喊 与终场时《水手》的齐唱,让这场比赛升华 为城市精神的集体宣言。

从58岁的资阳足协奠基人李刚到75 岁的跨城老球迷张均,再到37岁的"归 巢"球迷王祝,三个维度的故事交织成一 幅资阳足球与城市发展的立体画卷

E十八年的坚守

李刚与一座城市的"足球梦"

当宜宾队罚进点球的瞬间,李刚的笔 在战术本上顿了顿,却没停下记录的动 作。这位资阳足协创始人之一、现任资阳 中国牙谷队的执行教练眉头紧锁,目光如 炬地关注着场上的局势。他的身影,几乎 就是资阳足球过去几十年的缩影。

1988年,20岁的李刚和一群三线建 设子弟创立了资阳县足球协会,成为当时 全国第二个县级足协。"那是资阳足球的 黄金年代,8支劲旅角逐的'雁城杯'场场 爆满,我们还不止一次打进全省联赛前八 强。"李刚回忆道。

然而好景不长。2005年后,场地流失 导致资阳足球陷入寒冬。最艰难时,李刚 带着队员在沱江边的荒滩上开垦出"菜地 球场","下雨天一涨水,又得重新平场,但 他们从未放弃。"足球青训断了代,他就骑 着自行车跑遍全城找场地,甚至自掏腰包 买球衣。

如今,他带着平均年龄29岁的队伍 征战"川超",面对更年轻,实力更强劲的 对手,李刚却坚信,这场失利的比赛,会 像1988年那样,从无到有,成为新的火 种,"资阳足球从来不怕从零开始。"

李刚的坚守,与资阳城市发展的路径 惊人地契合。他所执教的球队,以"中国



牙谷"命名——这正是资阳倾力打造的国

家级口腔产业聚集区。从传统产业到瞄

准前沿、精准发力,打造"中国牙谷"这张

闪亮名片,资阳也正在进行一场深刻的产

业转型的专注:选定方向,便倾注所有,耐

住寂寞,力求精进。他的联赛,是足球联

赛;资阳的联赛,是城市发展与产业竞争

轨道交通连起的乡怒

75岁张均的"跨城助威"

扯着嗓子不断地重复呐喊,围巾在风中翻

抵达资阳临空站,随后赶往四川音乐学院

临空经济区校区美术学院。这条路线,不

仅是张均的观赛路,更是成资同城化发展

飞,呐喊声丝毫不输年轻人。

"资阳队,雄起!"75岁的老球迷张均

从成都出发,搭乘轨道交通资阳线,

的超级联赛。

李刚对足球的执着,恰如这座城对产

张均(左一)和李刚(右一)在赛场边合影。

1969年从成都到资阳上班,张均在这 个"第二故乡"生活了24年半。1988年, 他与志同道合的李刚等伙伴,牵头成立资 阳县足球协会,为当地足球爱好者搭建了 "家"。尽管后来搬回成都居住,他仍经常 返回资阳,探望老同事、老朋友,持续关注 资阳发展与足球赛事。

轨道交通的延伸,缩短的不仅是地理 距离,更是心理距离。它让在成都养老的 张均,能够如此便捷地"常回家看看",为 "家乡"血脉偾张。

这,已经是他跟着资阳队跑的第三场 比赛。

"打了这么多场,资阳队虽然没有赢, 但这帮小伙子敢拼敢闯,看得我心潮澎 湃。"在他眼中,比赛输赢并非首要,"气势 不能输,对足球的执着劲儿不能断。"张均 说,"资阳足球从不是某个人的故事,而是 一代一代传下去的热爱。希望年轻人接 好'接力棒',让资阳足球一直'火热'。"

王祝与他的"用命加油"

"再拼一把!"王祝站在看台上时而蹦 跳着,嗓子早已沙哑,T恤上的"资阳"二 字已被汗水浸透。

资阳四场比赛,他一场不落。当天, 他更是带着朋友专程从成都赶来,为家乡 队加油。"工作再忙,主场比赛也不能落 下,我想见证资阳足球的每一次蜕变"。 这位37岁的建筑工程师,可能是资阳队 最"折腾"的球迷:去内江客场助威花了12 小时,去自贡客场凌晨才到家。"用命加 油"——这是他最朴素的宣言。

"我从小热爱足球,已踢球约20年, 虽因年龄无法上场参赛,但仍想以球迷身 份全力支持资阳球队。"王祝说,他9岁的 儿子也已学习足球近5年,上一次还跟着 他去看了自贡客场赛,"我希望通过我的 行动,让儿子感受到家乡的氛围,对资阳 有更深的认同感。"

王祝代表的,是资阳最年轻、最富激 情的力量。他的"折腾",他的"狂热",折射 出新一代资阳人对家乡文化体育生活的强 烈渴望与参与感。他们这种支持是城市凝 聚力的极致表现,也如一股蓬勃向上的活 力,正源源不断地注入资阳发展的肌体。

记者手记

超越比分的"城市破门" 一颗"钢铁牙齿"咬出的未来

资阳与宜宾的绿茵较量,终场哨响虽 已定格。但李刚的耕耘、张均的归途、王 祝的奔赴,这些故事不会落幕。

足球是圆的,城市的发展也如同赛 场,有攻有守,潮起潮落。但只要有李刚 般的坚守,张均般的牵挂,王祝般的热血, 资阳这座拥有"钢铁牙齿"的城市,必将在 高质量发展的"超级联赛"中,踢出属于自

金额

625.15

户名

时间

罗成均 2018/5/18



天文讲座进校园 星火点燃求知欲

中科院科学家为资阳学子 揭开宇宙奥秘



本报讯(全媒体记者 苏秋仔)"哇! 这就是来自外星的石头 吗?"10月20日,在雁江一小的礼堂内,一双双充满好奇的眼睛, 紧紧注视着中国科学院王俊杰教授带来的一块黝黑陨石。惊叹 声中,一场别开生面的天文科普讲座拉开帷幕,为三至五年级的 同学们打开了一扇探索宇宙的窗户。

本次讲座是资阳市"星火思政百场科普讲座进资阳"系列科 普活动之一,旨在贯彻落实《全民科学素质行动规划纲要》,提升 青少年科学素养。讲座特邀中科院国家天文台研究员、博士生导 师,中国科学院大学(国科大)教授王俊杰进行现场授课。

王俊杰是国际天文学联合会会员,长期致力于恒星形成等领 域的研究。他曾负责在海拔4300米的羊八井创建了西藏第一个 专业天文台,以及北半球台址海拔最高的亚毫米波望远镜 CCOSMA,负责在西藏推动创建了世界上海拔最高的天文馆,其 科研成果曾被评为年度中国十大科学发现之一和中国十大天文

课堂上,王俊杰将深奥的天文知识讲解得生动有趣、浅显易 懂。从"恒星是如何死亡的"到黑洞、白洞的奥秘,从流星现象到 全球著名的陨石坑,一幅幅精美的星云图片、一个个神秘的宇宙 现象,不断激发同学们的探索热情,现场互动频繁,气氛热烈。

同学们表现出浓厚的兴趣,不仅专注聆听,更在提问环节踊 跃举手,围绕地球与宇宙的未解之谜积极发问,展现出资阳学子 对科学知识的渴望与对未知世界的好奇。

"听了讲座,我知道了星球有不同的生命周期,而星云就是恒 星诞生的地方。"五年级的胡艺萱兴奋地分享着她的收获,"教授 展示了各种星云的图片,有玫瑰星云、马头星云、像彩虹的环状星 云……宇宙真是又神奇又美丽,我要认真学习科学,去发现更多 有趣的星云。"

三年级的凌浩元说:"听了王教授的讲座,我明白宇宙是非常 大的,人类对宇宙的发现还很少很少,我一定要努力学习,去探索

本次讲座不仅是一堂天文知识普及课,更是一颗点燃少年科 学梦想的火种。它让同学们在校园里就能接触到顶尖的科研专 家,感受科学的魅力,激发了他们爱科学、学科学、用科学的热情, 为培养未来科技创新人才营造了良好氛围。

政企携手庭院"焕新"

永安村两农户居住环境喜升级

□ 见习记者 邓宇博 王雯静 全媒体记者 刘一笑

10月17日一早,雁江区老君镇永安村村民翁昭信的院坝里, 刚改造完的厨房格外亮眼——原本透风的土坯墙换成了崭新的 水泥墙面,规整利落。这是资阳市科技局与百威公司党总支携 手以"政企同心·温暖到家"进行厕厨改造,捐赠给翁昭信、陈桂林 两家的"生活升级礼"。

在陈桂林家,新变化集中在厨房与厕所区域:原本泥土地面 铺成了平整水泥地,透风的土坯厨房围墙换成了贴满瓷砖的新 墙,老旧灶台也彻底重建,瓷砖台面干净整洁;厕所告别了传统模 式,完成了卫生设施升级。"以前的厨房做饭就一身灰,风从墙缝 里钻进来,现在瓷砖好打扫,做饭也不呛人了;厕所也方便多了!" 陈桂林说,改造让生活便利了不少。

今年,聚焦永安村的民生需求,市科技局在走访中了解到两 户的居住难题后,主动联系上有公益经验的百威公司党总支,搭 起了协作的桥梁。"农村人居环境综合整治是乡村振兴的重要抓 手,当前资阳市正在开展宜居宜业和美乡村建设三年行动。改厨 改厕是提升农村人居环境的重要组成部分,也是解决'脏乱差堵' 问题的关键。"市科技局副局长鄢文秀说,"百威公司的捐资举措, 是政府和企业共同推动乡村振兴的生动案例。"

据百威公司党总支书记谢庆辉介绍,百威始终践行企业社会 责任,从安岳县的清明种植助农,到乐至县的希望小学帮扶,能为 当地群众打造更美好的生活,是百威延续公益初心的具体行动。

鄢文秀说:"作为包联永安村的市级部门,我们将继续承担好 包联责任,凝聚社会活力,引导更多社会资源参与乡村振兴。"而 这方小院里的新围墙、瓷灶台,正是政企协作给乡村振兴写下的 最鲜活的注脚。

"铁拳"行动 护民生









中国人民财产保险股份有限公司资阳市分公司承保的下列保单(见下表)发生的退票事宜已超过两年,被保险人至今未办理领款手续。自公告之日起十五日内,请被保险人持 保险单和身份证原件到承保公司办理领款手续。逾期未办理的,视为自动放弃权益。

单证号	金额	户名	时间
CWBT201651390400981055	17317.75	冯大文	2018/5/30
CWBT20165139J000495663	16081.4	樊高勇	2018/5/18
CWBT20185139J003191414	15008.3	鄢克芳	2018/7/26
CWBT20165139J000495612	8005.5	李德同	2018/5/18
CWBT20185139J002453910	7462.2	胡良和	2018/3/15
CWBT20185139J002453909	6743.3	胡良和	2018/3/15
CWBT20185139J002286143	6499.75	唐良琼	2018/1/25
CWBT20185139J003194908	5707.6	鄢成蓉	2018/7/26
CWBT20165139J000495664	5431.75	王长生	2018/5/18
CWBT20185139J003191240	4791.2	谢福玉	2018/7/26
CWBT20165139J000495724	4654.1	罗成均	2018/5/18
CWBT20185139J003195013	4328.25	叶眀周	2018/7/26
CWBT201651390400899616	4079	陈琴	2018/5/18
CWBT20165139J000495611	3781.5	李德同	2018/5/18
CWBT20185139J003195168	3462.85	刘廷贵	2018/7/26
CWBT20165139J000495614	3243.9	李德同	2018/5/18
CWBT20185139J002275035	2674.5	杨秀芳	2018/1/22
CWBT20185139J003191241	2527.05	谢福玉	2018/7/26
CWBT20185139J002379342	2381.45	尹德君	2018/2/26
CWBT20185139J003194626	2374.6	胡纯忠	2018/7/26
CWBT20185139J002274969	2065	姚宗国	2018/1/22
CWBT20185139J003194761	2062.75	雷秀琼	2018/7/26
CWBT20185139J003191508	2016.45	戢水英	2018/7/26
CWBT20185139J002286140	1973.1	刘凤兰	2018/1/24
CWBT20185139J002286120	1798.25	伍兰英	2018/1/24
CWBT20185139J003195091	1782.65	谢居富	2018/7/26
CWBT20185139J003191482	1718.8	胡纯义	2018/7/26
CWBT20185139J003191415	1709.4	鄢克芳	2018/7/26
CWBT20185139J003191636	1615.15	刘纯祥	2018/7/26
CWBT20165139J000495831	1591.75	陈忠泽	2018/5/18

单证号	金额	户名	时间
CWBT20185139J003191637	1470.7	刘纯祥	2018/7/26
CWBT20185139J003191549	1422.4	付菊花	2018/7/26
CWBT20185139J003191418	1418.1	鄢克芳	2018/7/26
CWBT20165139J000275803	1413	陈忠泽	2018/5/18
CWBT20185139J003191640	1393.25	刘纯祥	2018/7/26
CWBT20165139J000495613	1336.15	李德同	2018/5/18
CWBT20185139J003194579	1321.7	杨中怀	2018/7/26
CWBT20185139J003194889	1283	李长华	2018/7/26
CWBT20185139J003191639	1277.4	刘纯祥	2018/7/26
CWBT20185139J003194888	1237.45	李长华	2018/7/26
CWBT20185139J003191638	1203.05	刘纯祥	2018/7/26
CWBT20185139J002275076	1166.1	吴恒蓉	2018/1/22
CWBT20185139J002286145	1116.1	唐良琼	2018/1/24
CWBT20185139J003191550	1060.25	付菊花	2018/7/26
CWBT20185139J002286139	1057.95	刘凤兰	2018/1/24
CWBT20165139J000495830	1046.45	陈忠泽	2018/5/18
CWBT20185139J003194605	1023.95	胡志文	2018/7/26
CWBT20185139J003191420	975.17	鄢克芳	2018/7/26
CWBT20185139J002286147	966.9	唐良琼	2018/1/24
CWBT20185139J003191419	952.8	鄢克芳	2018/7/26
CWBT20185139J002286144	926.2	唐良琼	2018/1/24
CWBT20185139J002286146	906.9	唐良琼	2018/1/24
CWBT20185139J003191548	880.7	付菊花	2018/7/26
CWBT20185139J003194890	866.9	李长华	2018/7/26
CWBT20185139J003191416	806.3	鄢克芳	2018/7/26
CWBT20185139J003191458	772.25	万殿文	2018/7/26
CWBT20165139J000495832	740.45	陈忠泽	2018/5/18
CWBT20165139J000495662	687.25	樊高勇	2018/5/18
CWBT20185139J003191417	663.75	鄢克芳	2018/7/26

CWBT20185139J003194887 | 660.55

CWBT20185139J003191655	623.05	陈佰秋	2018/7/26
CWBT20185139J002453875	614.35	钟树香	2018/3/15
CWBT20185139J003191267	570.2	宋志军	2018/7/26
CWBT20175139J001991211	536.95	罗大玉	2018/7/23
CWBT20185139J003194744	528.15	闫素芳	2018/7/26
CWBT20175139J002221505	474.75	雷心如	2018/1/2
CWBT20165139J000495683	473.6	陈高章	2018/5/18
CWBT201651390400980534	463.25	屈军	2018/7/23
CWBT20185139J003194629	453.4	陈建明	2018/7/26
CWBT20185139J003191551	421.55	付菊花	2018/7/26
CWBT20185139J003195163	409.4	李秀芬	2018/7/26
CWBT20165139J000495829	358.75	陈忠泽	2018/5/18
CWBT20185139J003191573	352.6	陈文秀	2018/7/26
CWBT20185139J003194630	347.25	陈建明	2018/7/26
CWBT20185139J003191132	340.15	魏庆忠	2018/7/26
CWBA20255139J026106029	335.98	王明西	2025/7/5
CWBT20185139J003195085	263.5	毛作华	2018/7/26
CWBT20185139J003194773	253.9	唐凤英	2018/7/26
CWBT20185139J003191635	229.5	刘纯祥	2018/7/26
CWBT20185139J003191510	141	李翠华	2018/7/26
CWBT20185139J003194725	127	胡秀	2018/7/26
CWBT20185139J002274643	126.05	张扬德	2018/7/23
CWBT20185139J003191322	79.15	刘光文	2018/7/26
CWBT20175139J002221507	65.1	陈瑞英	2018/1/2
CWBT20185139J003195012	30.35	叶眀周	2018/7/26
CWBT20185139J002453353	29.2	何桂芳	2018/3/15

单证号

CWBT20165139J000495723

中国人民财产保险股份有限公司资阳市分公司 2025年10月21日

13.25

刘光文 2018/7/26

李长华 2018/7/26

CWBT20185139J003191321